cras habere summi Pontificis et curiae Romanae; pro quo joco cum diversi juvenes ad varia eligerentur officia, praedictus frater Jodocus electus est jocosè in summum Pontificem per fictitum: in qua eminentia tunc primum omnem praesulatus spem perdidit, quam facitus fatuis spebus prius saepe praehabuit ». Haec Nider. Sed ad Martinum redeamus.

4. *Gratulatio ad eum littere ducum et principum.* — Perfecta initi Pontificatus pompa laud dubie veteri more et instituto, certiores Christiani orbis praesules, reges ac populos fecit: quas litteras in ejus Regestis aliisque Monumentis nondum reperi, afferemus vero alias, quas, ubi afflavit illius creationis rumor, Ludovicus comes Palatinus Rheni et Bavariae dux ad eum dedit ²:

« Sanctissimo in Christo patri et domino, domino Martino digna Dei providentia sacrosanctae Romanae et universalis Ecclesiae summo Pontifici, domino meo meluendissimo.

« Sanctissime pater et domine domine meluendissime, cum humillima recommendatione devotissima pedum oscula beatorum. Audilis nuper, videlicet xv die Novembris, jucundis et dudum desideratis rumoribus de electione sanctitatis vestrae ad summi praesulatus fastigium, mens mea, longo jam pressa desiderio, tanto majori júbilo erigitur, quanto largiora Dei dona toti orbi, in persona S. V. collata jam persentit. Noluit enim omnipotens Deus lucernam Ecclesiae perutilem sub modio esse constrictam; sed super candelabrum eam erigens, toti mundo declaravit manifestam; nunc enim refulsit dudum offuscata species salutaris pacis et unionis sanctae matris Ecclesiae, nullis jam temporibus monstruose pluribus regnantibus capitibus, deformata; ut merito una cum communitate ejusdem Ecclesiae sanctae vix constrictis lacrymis Altissimo decantem: *Gloria in excelsis*. Sanctitati vestrae quoque digne occurrant, promereri: *Advenisti desiderabilis, quem expectabamus in tenebris*.

« Consideratis namque moribus et actibus praeteritis, quibus sanctitas vestra, adhuc agens in minoribus, semper inclinabatur ad optima, nullum mihi dubietatis relinquatur nubilum, quin S. V. in ea quae despexit in aliis, imo pro vicibus persecuta est jam plenitudine potestatis adepti, ad extirpandum nocivas vepres haeresum, supplendum neglecta et reformandum deformia, assistente etiam sanctitati vestrae serenissimo principe domino Sigismundo Romanorum et Hungariae rege invictissimo, quasi unius duobus gladiis, majori robore intrepide nunc consurgat. Unde merito gaudeo talem tanque utilem sanctae Ecclesiae, propitio Deo, provisum pastorem, in quo jam irati Judicis sententia se-